
平成 23年 5 月吉日 

日本獣医アトピー・アレルギー・免疫学会 

会員の皆様 

 

日本獣医アトピー・アレルギー・免疫学会事務局 

ガリレオ学会業務情報化センター 

 

演題募集のお知らせ 

 

拝啓、 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 

このたび、来る 2011年 7月 18日（月曜日、祝日）に開催予定の当学会「アレルギー・免疫ベーシックセ

ミナーその４」では、症例報告のセッションとして、当学会会員の先生方に症例報告をご発表いただく機会

を設けることにいたしました。広く募集することとなりました。日常の診療で遭遇するアレルギー性疾患の診

断治療における、新発見、疑問点、興味深い点などについて柔軟なディスカッションができる内容を広く

募集したいと思います。以下の演題申込方法をご覧いただき、奮ってご応募いただきたいと思います。 

 

敬具 

 

募集要項 

1. 募集演題数：３題 

2. 募集期間：平成 23年 5月 10日～平成 23年 6月 10日（必着） 

3. 演題の採否：平成 23年 6月 20日までに応募者にご連絡いたします。 

4. 応募演題内容：日常のアレルギー診療において興味深いと思われる症例の診断、治療につい

て症例報告、あるいは、それらのまとめ。 

5. 演題応募は一人一題といたします。 

6. 演者数：筆頭者は発表者であること。筆頭、共同研究者を含めて 15名以内。発表者は当学

会の会員であること。 



7. 施設：10施設以内 

8. 文字数：演題名は 60文字以内、要約は 800文字以内、本文は 3000文字以内でWord ファ

イル一つにまとめてください。写真図表 5点以内で本文とは別ファイル（Power Point ファ

イルに一つにまとめる）にしてご提出ください。 

9. 書き方：【要約】【症例シグナルメント】【症状】【診断】【治療】【考察】の項目について記載してく

ださい。 

10. 演題提出方法： 電子メールの添付書類でご提出をお勧めします。その際には、本文ファイル、

写真図表ファイルのサイズ合計が５M を超えないように注意してください。ファイルサイズが大きく、

電子メールで送付できない場合には、CD を郵送してください。電子メールのタイトル、CD には、

「アレルギー・免疫ベーシックセミナー症例報告」と記載をお願いします。 

   電子メール送付先：g007saaivm-mng@ml.gakkai.ne.jp 

   郵送先住所： 

    〒170-0004 東京都豊島区北大塚 3-21-10 アーバン大塚 3F 

    株式会社ガリレオ学会業務情報センター内 

    獣医アトピー・アレルギー・免疫学会事務局 

   TEL：03-5907-3750 FAX：03-5907-6364 

11.  ご質問： ご不明な点は、増田 TEL: 042 (770) 9437, E-mail: masuda@aacl.co.jp まで遠

慮なくお訊ねいただければと存じます。 

 

以上。 

 

 

mailto:g007saaivm-mng@ml.gakkai.ne.jp
mailto:masuda@aacl.co.jp

